

Policy angående lagkassor i Järpens IF

Vad gäller juridiskt?

Ideella föreningar vars tillgångars värde överstiger 1,5 miljoner kronor är bokföringsskyldiga enligt svensk lag. Pengarna i en lagkassa utgör juridiskt en del av föreningens ekonomi och tillhör föreningen - inte laget. Föreningen är därför skyldig enligt lag att bokföra lagkassorna. Det är styrelsen i en ideell förening som beslutar hur och till vad föreningens pengar får, bör eller ska användas.

1. Syftet med lagkassor

Lagkassor ska finansiera sådana aktiviteter som lagen utför inom föreningens verksamhet och som föreningen inte finansierar, till exempel cuper, turneringar, domararvoden, matchställ och visst material och träningsläger.

2. Bankkonto

Föreningen har ett gemensamt bankkonto för alla lagkassor, respektive lags saldo hanteras och syns i SportAdmins funktion för Lagkassa.

3. Ansvar och hantering av lagkassor

Varje lag utser en lagkassör som är ansvarig för lagets lagkassa. Ytterligare ledare kan ges tillgång till att läsa och ändra i lagkassan.

4. Försäljning

I SportAdmins Lagkassafunktion så finns en funktion för att sälja olika saker så lagkassan kan byggas upp. SportAdmin har idag tre försäljningar som har partneravtal, detta innebär att den kostnad (serviceavgift) om 2 kr + 1,9% av beloppet som vi får betala vid varje försäljning tas av partnerbolaget. Dessa tre försäljningar är Folkspels¹ Bingolotter och Sverigelotter samt kakor från Konditori Katarina.

Utöver dessa partnerförsäljningar kan vi själva lägga upp egna försäljningar i föreningen, men då till ovan nämnda serviceavgift (som går till bolaget som hanterar betalningslösningen).

Om ett lag vill sälja något via Lagkassan som ger både försäljningsverktyg i Medlemsappen och en personlig webbshop för varje spelare (som har en e-mailadress registrerad i fältet epost1) så kontaktar lagkassören först styrelsen för en avstämning så det inte krockar med någon annan försäljning.

Praktisk hantering av t ex beställning av produkter till en försäljning och leverans till köpare hanteras från fall till fall i samråd med laget och styrelsen. I vissa fall kan vi lägga på en liten summa på försäljningspriset för att "ta igen" och täcka serviceavgifter.

5. Vinstfördelning

Vid försäljningar som bestäms av styrelsen fördelas vinsten 50/50 mellan laget och föreningen.

Vid försäljningar som är lagspecifika fördelas vinsten 90/10 mellan laget och föreningen.

6. Kontant betalning

Vi försöker i största möjliga mån undvika kontantbetalningar vid försäljning, detta då det innebär en hel del manuellt hantering och risk jämfört med digitala betalningar. I de fall det inte kan undvikas vore det bästa om säljaren (eller hens vårdnadshavare) kan "växla" kontanter mot Swishbetalning genom försäljningen i Medlemsappen.

7. Kostnader

För att kunna få åtkomst till lagets pengar kontaktas kansliet, ordförande eller föreningskassören som betalar t ex cupavgiften och noterar det som en minustransaktion i lagets lagkassa.

Eventuella utlägg som lagkassörer och ledare gör hanteras och administreras av kansliet som gör utbetalning till bankkonto. Utlägg betalas endast mot originalkvitto.

8. Medlems-/spelarkonton

Något medlems- eller spelarkonto finns inte.

Lagkassan är helt laggemensam och endast användas till att betala laggemensamma aktiviteter och inköp.

9. Förändrade förutsättningar, inträde och utträde

Vid ett lags upplösning så går ev kvarstående lagkassa upp i föreningens ägo. När en ny medlem börjar i laget har hen lika stor rätt till laggemensamma betalningar som de som redan varit medlemmar tidigare. Framtida insatser krävs dock i vanlig ordning även av nya medlemmar.

En lagkassör som inte sköter sina åtaganden eller missköter sig kan bytas ut med omedelbar verkan. Ett sådant byte görs i samråd med lagets ledare och styrelsen i föreningen.

¹ Folkspels produkter, Bingolotto och Sverigelotten är förbundna som föreningsförsäljning, dvs inte enstaka lag som säljer utan hela föreningen enligt styrelsebeslut